2

Российская Федерация
Иркутская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 04 февраля 2026 года № 38-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО
[bookmark: _Hlk123052939]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 23.03.2022 № 161-ПА

В соответствии с п. 3 ст. 4 Федерального закона от 28 декабря 2025 года № 507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 23.03.2022 № 161-па «О реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «ст. ст. 7, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,» исключить;
[bookmark: _Hlk123053357]2) в пункте 1 слова «до 1 января 2026 года» заменить словами «до 1 января 2027 года»;
3) в Порядке подготовки проекта решения Администрации Шелеховского муниципального района об изменении существенных условий муниципального контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шелеховского района, заключенного до 1 января 2026 года, по соглашению сторон:
[bookmark: _Hlk123053398]в индивидуализированном заголовке слова «до 1 января 2026 года» заменить словами «до 1 января 2027 года»;
в пункте 1 слова «до 1 января 2026 года» заменить словами «до 1 января 2027 года».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                          М.Н. Модин